ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

«11» авăн 2015  № 272
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11»  сентября 2015   № 272
город Канаш

О        проведении         антинаркотической

профилактической  акции «За  здоровье и
безопасность наших детей»   в Канашском
районе  Чувашской Республики
В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи, привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления
1. Провести с 10 сентября по 30 декабря 2015 года антинаркотическую профилактическую акцию «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики.

2. Утвердить:

- план мероприятий по проведению антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение 1),

           - состав организационного комитета по проведению антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника финансового отдела А.Н.Полякова.
Глава администрации  района                                                                               В.В.Софронов
                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                   Канашского района
                                                                                                                   Чувашской Республики
                                                                                                                   от ___   _______2015 г.  №____
ПЛАН

 мероприятий по проведению антинаркотической профилактической акции                        «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место
проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Проведение операции «Занятость» (вовлечение в кружки, секции)
	11.09.2015-
30.09.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	2
	Беседа о вреде наркотиков
	15.09.2015
	Мокринский пункт выдачи Чагасьской сельской библиотеки  МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Мокринский пункт выдачи Чагасьской сельской библиотеки  МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР

	3
	Работа отряда тематических линеек, тематических линеек, агитбригад, викторин, минуток здоровья, уроков здоровья, круглых столов, пропагандирующих здоровый образ жизни
	16.09.2015
	МБОУ «Тобурдановская СОШ им. А.И.  Миттова» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Тобурдановская СОШ им. А.И.  Миттова» Канашского района Чувашской Республики*

	4
	Республиканские соревнования по спортивной ходьбе памяти Мастера спорта СССР, Заслуженного работника физической культуры Российской Федерации, Заслуженного работника физической культуры и спорта Чувашской Республики В.М.Краснова
	19.09.2015
	д.Новые Шальтямы Канашского района Чувашской Республики
	Новошалдьтямский филиал БОУ ДО «СДЮСШОР № 8 по спортивной ходьбе» Минспорта Чувашии*

	5
	Спортивный конкурс Путешествие в Спортландию
	21.09.2015г

	Малобикшихский сельский дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Малобикшихский сельский дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР *

	6
	Конкурс рисунков «Пусть будет наша жизнь прекрасна и чиста»
	22.09.2015
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	7
	Единый классный час «Здоровые дети – в здоровой семье»
	23.09.2015
	МБОУ «Чагасьская ОСШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Чагасьская ОСШ» Канашского района Чувашской Республики*

	8
	Спортивный забег «Осенний кросс»
	26.09.2015
	МБОУ «Мокринская начальная школа - детский сад» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Мокринская начальная школа - детский сад» Канашского района Чувашской Республики*

	9
	Профилактические беседы: «Как сохранить свое здоровье».
	29.09.2015
	Ухманская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Ухманская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР *

	10
	Профилактическое мероприятие «Наркотики и закон»    (Об опасных последствиях потребления наркотических средств», «Об ответственности за незаконные операции с наркотиками (приобретение, хранение, переработка»)
	01.10.2015
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	11
	Просмотр фильмов, презентации антинаркотического содержания
	10.09.2015-30.12.2015
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	12
	Оформление информационных стендов на тему: «Наркотик – стоит ли доверять ему?!»
	18.10.2015
	Ухманская сельская библиотека МБУК«ЦКС» Канашского района ЧР
	Ухманская сельская библиотека МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР *

	13
	Беседа за круглым столом по теме «Наркотики? – Нет!»
	24.10.2015
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР *

	14
	Флешмоб «Мы за жизнь без наркотиков!»
	27.10.2015
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	15
	Тренинг по здоровому образу жизни «Будущее без наркотиков»
	29.10.2015
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	16
	Общешкольное собрание «Человеческий потенциал России. Профилактика наркомании, алкоголизма, табакокурения. Духовно-нравственные ценности»
	02.11.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	17
	Игра-викторина «Здоровье - это здорово» (1-4 кл.)
	06.11.2015
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	18
	Тематический час  по теме «Наркомания
	09.11.2015
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР *

	19
	Встреча  с сотрудниками отдела по наркобороту на тему «Наркотики – это свобода или зависимость, полет или падение?»
	12.11.2015
	МБОУ «Тобурдановская СОШ им. А.И.  Миттова» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Тобурдановская СОШ им. А.И.  Миттова» Канашского района Чувашской Республики*

	20
	Кл.час «Зависимость и ее последствия»
	17.11.2015
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	21
	Теннисный турнир среди молодежи
	20.11.2015
	Маякский сельский клуб МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Маякский сельский клуб МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР *

	22
	Конкурс стихотворений «Наш выбор - здоровье, спорт, успех!»
	24.11.2015
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	23
	Выступление агитбригады перед учащимися, родителями, населением «Нет наркотикам»
	30.11.2015
	МБОУ «Навпольнокотякская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Навпольнокотякская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	24
	Встреча с медработником, беседа на антинаркотическую тему в 7-9 классах
	03.12.2015
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шакуловская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	25
	Музыкально – физкультурный праздник «Будь здоров!»
	08.12.2015
	МБОУ «Мокринская начальная школа - детский сад» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Мокринская начальная школа - детский сад» Канашского района Чувашской Республики*

	26
	Классный час «Пагубные привычки и их последствия»
	16.12.2015
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ачакасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	27
	Санбюллетень «Курить или жить»
	23.12.2015
	МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	28
	Книжная выставка

Вредным привычкам книжный заслон
	10.09.2015- 30.12.2015
	Малобикшихская сельская модельная библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Малобикшихская сельская модельная библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	29
	Тематическая дискотека Наркотикам – НЕТ!
	10.09.2015- 30.12.2015
	Малобикшихский сельский дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Малобикшихский сельский дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР *

	30
	Выявление обучающихся, склонных к употреблению алкоголя, наркотиков, токсических веществ, табакокурению и постановка их на внутригимназический учет (анкетирование, личные беседы, тренинги, психологические тестирования и др.)
	10.09.2015- 30.12.2015
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики *

	31
	Обновление и уточнение картотеки индивидуального учета трудных подростков и их семей
	10.09.2015- 30.12.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	32
	Проведение бесед с несовершеннолетними по вопросам: Виды преступлений и правонарушений несовершеннолетних, О вреде наркотиков, Причины злоупотребления ПАВ
	10.09.2015- 30.12.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	33
	Проведение классных часов по  теме «Береги здоровье смолоду»
	10.09.2015- 30.12.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	34
	Индивидуальные беседы с учащимися «группы риска»: Ты и твоё здоровье
	10.09.2015- 30.12.2015
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	35
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.п.)
	10.09.2015- 30.12.2015
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	36
	Открытые уроки с участием медицинских работников с показом фильмов о вреде наркотиков
	10.09.2015- 30.12.2015
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	37
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	10.09.2015- 30.12.2015
	Сельские населенные пункты Канашского района Чувашской Республики
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Канашского района Чувашской Республики, сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики, управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	38
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	10.09.2015- 30.12.2015
	Сельские населенные пункты Канашского района Чувашской Республики
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Канашского района Чувашской Республики, сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики, управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики, БУ «Канашский центр социального обслуживания населения» Минздравсоцразви тия Чувашии*

	39
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	10.09.2015- 30.12.2015

	Сельские населенные пункты Канашского района Чувашской Республики
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Канашского района Чувашской Республики, сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики, управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	40
	Посещение  Автономного образовательного  учреждения
дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа «Импульс»
 Канашского района Чувашской Республики
	10.09.2015- 30.12.2015
	МБОУ «Байгильдинская СОШ»  Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Байгильдинская СОШ»  Канашского района Чувашской Республики*

	41
	Подведение итогов акции
	10.09.2015- 30.12.2015
	Администрация Канашского района
	Состав организационного комитета

по проведению антинаркотической профилактической акции

«За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики

	42
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	ежеквартально
	Администрация Канашского района
	Антинаркотическая комиссия при главе администрации Канашского района Чувашской Республики*

* Мероприятия, предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителями
                                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                  распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района Чувашской

                                                                                                                                  Республики
                                                                                                                                  от  ___      ______2015 г. №__

Состав организационного комитета

по проведению антинаркотической профилактической акции

«За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики

	Поляков А.Н.
	заместитель главы администрации–начальник финансового отдела
	Председатель

	Алексеев Ю.С.
	начальник управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики
	Заместитель председателя

	Арсентьева Л.А.
	директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики                      (по согласованию)
	Член оргкомитета
 (по согласованию)

	Ильин В.М
	заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики
	Член  оргкомитета

	Клементьева А.П.
	главный специалист - эксперт управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики
	Член оргкомитета

	Максимова А.В.
	заведующая отделением социальной помощи семьи и детям отдела социальной защиты населения г.Канаш и Канашского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)
	Член оргкомитета

(по согласованию)

	Сорокин В.Н.
	заведующий сектором по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики

	Член оргкомитета

PAGE